
Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně 
664 61 Rajhrad, Masarykova 32, tel.: 547 426 819; fax: 547 230 140; 

e-mail: podatelna@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj 
 

         V Rajhradě 19. 09. 2018 

sp. zn.:  896/18/No   

č.j.:  896/18/No-9 

vyřizuje:  Ing. K. Novotný 

tel:  547 426 819 

 

vypraveno dne: 

 dle rozdělovníku: 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

R O Z H O D N U T Í 
   
Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „stavební zákon“), rozhodl na základě žádosti o umístění stavby na stavbu 

„Dunávka ř. km. 3,760-5,010-retenční opatření na toku“ (dále jen „stavba“) na pozemcích 

p. č. 958/2 (ostatní plocha) a p. č. 959/1 (vodní plocha) a 960/2 (ostatní plocha) vše v k. ú. 

Rajhradice, které dne 26. 05. 2017 podal Povodí Moravy s.p. (IČ: 708 90 013), se sídlem 

Dřevařská 11, 602 00 Brno (dále jen „žadatel“), takto: 

  

dle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, se rozhodnutí vydané 

dne 27. 08. 2018 pod č.j. 896/18/No-7 ve věci výše uvedené stavby 

 

 

o p r a v u j e 

 
 

v rozsahu následujících zřejmých nesprávností: 

 -slovní spojení „Oprava koryta“ uvedené ve výrokové části, rozhodnutí o umístění stavby, ve 

znění a ve všech souvisejících odstavcích se opravuje textem:  

„Úprava koryta“ 

 -v odstavci „Správní poplatek“ se text nahrazuje textem: 

„Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se stanovuje dle položky 17 h) ve výši 3 000,- Kč (slovy: třitisícekorun).“ 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Dne 13. 03. 2018 podal stavebník žádost č.j. 896/18 o vydání územního rozhodnutí na umístění 

výše uvedené stavby na pozemcích p. č. 958/2, p. č. 959/1 a p. č. 960/2 vše v k. ú. Rajhradice, 

podání však bylo učiněno na pracoviště MěÚ Židlochovice. Dne 20. 03. 2018 postoupil MěÚ 

Židlochovice žádost včetně dokumentace a příloh MěÚ Rajhrad, Stavebnímu úřadu I. stupně. 

Dne 23. 03. 2018 stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům územního 

řízení zahájení územního řízení. Dne 21. 05. 2018 stavební úřad zjistil nedostatky v žádosti 

spočívající v oprávnění přístupu na pozemky dotčené dočasným přístupem na stavbu. Na 



základě výše uvedené skutečnosti stavební úřad dne 21. 05. 2018 řízení přerušil a vyzval 

žadatele k doplnění chybějících dokumentů. Dne 15. 06. 2018 stavební úřad zástupce žadatele 

požadované dokumenty doplnil, na základě doplněných smluv však stavební úřad změnil okruh 

účastníků územního řízení. 

Dne 17. 07. 2018 oznámil stavební úřad pokračování územního řízení, dne 27. 08. 2018 bylo 

vydáno rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 

Dne 17. 09. 2018 byla stavební úřad žádost o opravu názvu stavebního objektu „SO-01 Oprava 

koryta“ na název „SO 01-Úprava koryta“. Dále stavební úřad zjistil nesprávnost v odstavci 

upravující stanovení správního poplatku. Tímto stavební úřad obě pochybení ve vydaném 

územním rozhodnutí č. j. 896/18/No-7 ze dne 27. 08. 2018 napravuje.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o zřejmou nesprávnost písemného vyhotovení rozhodnutí, která 

se týká jeho výroku, přistoupil stavební úřad k možnosti zakotvené v ustanovení § 70 správního 

řádu a z moci úřední vydal toto opravné rozhodnutí.  
 

P o u č e n í 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, a to 

podáním učiněným u zdejšího úřadu.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 

výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Dle ustanovení § 85 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. 

  

 

 

 

 

Ing. Karel N o v o t n ý 

              oprávněná úřední osoba 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 -ti dnů na úřední desce města Rajhrad 

a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................ 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................ 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 -ti dnů na úřední desce obce 

Rajhradice a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................ 

 



Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................ 

 

Rozhodnutí se doručuje: 

I. Jednotlivě (§ 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona a dotčené orgány): 

 

1. Žadatel a zástupce žadatele: 

Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

LB projekt-water of engineering s.r.o., Kounicova 685/20, 602 00 Brno 

 

2. vlastníci pozemků: 

Jan Lauterbach, Krátká 34, 664 61 Rajhradice 

Eva Měřínská, Hlavní 53, 664 61 Rajhradice 

Jiří Kudera, Hlavní 87, 664 61 Rajhradice 

Ing. Vlastimil Zedníček, Stráně 97, 664 61 Rebešovice 

Božena Zedníčková, Stráně 97, 664 61 Rebešovice 

František Ševčík, 9. května 530, 664 56 Blučina 

Ing. Eva Hanušková, Husova 165/5, 602 00 Brno 

Jana Baráková, Sportovní 320, 664 61 Opatovice 

Ing. Alena Pelikánová, Hlavní 328, 664 61 Rajhradice 

Jiří Floder, Okrouhlá 368/20, 625 00 Brno 

Bohumila Trhlíková, č. ev. 11, 664 31 Česká 

Obec Rajhradice, Krátká 319, 664 61 Rajhradice 

Zemědělské družstvo Rajhradice, U Sýpky 414, 664 61 Rajhradice  

 

3. dotčené orgány: 

MěÚ Židlochovice – OŽPSÚ, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

 

II. Veřejnou vyhláškou (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona): 

 

4. ostatní účastníci řízení identifikováni označením pozemku nebo stavby v k. ú. 

Rajhradice: 

123/1; 955/1; 954/1; 953/11; 953/9; 953/9; 953/18; 953/17; 953/16; 953/15; 

953/14; 953/13; 953/4; 951/20; 956/8; 956/5; 973/8; 973/3; 973/4; 973/5; 973/6; 

973/7; 972/2; 971/1; 967/11; 967/10; 956/6; 956/7; 956/4; 956/3; 956/2; 967/9; 

967/8; 967/5; 967/6; 967/7; 956/1; 967/4; 957/3; 967/3;957/2; 957/1; 949/1; 919/2; 

982/10; 983; 961/2; 964; 966; 967/1; 967/2 

   

5. správci inženýrských sítí a ostatní: 

E.ON Servisní s.r.o., Husova 3947/1, 695 42 Hodonín 

GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

NET4GAS s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 

ŘSD ČR, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno 

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 619 00 Brno 

Na vědomí: 

+  MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis – zde 


